
 
 

UCHWAŁA NR VII/13/125/25 
RADY POWIATU W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian Uchwały Nr VII/9/93/24 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu Powiatu Bielskiego na 2025 rok z późniejszymi zmianami 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Bielsku-Białej  
uchwala, co następuje:   

§ 1. W uchwale budżetowej na rok 2025 Rady Powiatu w Bielsku-Białej Nr VII/9/93/24 z dnia 19 grudnia 
roku 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

 
1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu bielskiego w roku 2025 
  
1/ w dziale 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 3.300.000,00 zł 
w tym:  
- dochody bieżące  
* dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 2057) 

159.562,74 zł 

  
* dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 2059) 

24.434,88 zł 

  
- dochody majątkowe  
* dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 6057) 

2.702.079,81 zł 

  
* dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 6059) 

413.922,57 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 kwietnia 2025 r.

Poz. 2817



  
2/ w dziale 851 – OCHRONA ZDROWIA 25.000,00 zł 
w tym:  
- dochody bieżące  
* wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej (§ 0960) 25.000,00 zł 

  
3/ w dziale 852 – POMOC SPOŁECZNA 439.800,00 zł 
w tym:  
- dochody bieżące  
* dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 2057) 

393.489,06 zł 

  
* dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 2059) 

46.310,94 zł 

  
2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu powiatu bielskiego w roku 2025 
 
1/ w dziale 855 – RODZINA 25.600,00 zł 
rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze 25.600,00 zł 
I. Wydatki bieżące 25.600,00 zł 
1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 25.600,00 zł 
 
3. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu bielskiego w roku 2025 
  
1/ w dziale 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 3.300.000,00 zł 
rozdziale 80115 – Technika  3.300.000,00 zł 
I. Wydatki bieżące 183.997,62 zł 
1. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego  

183.997,62 zł 

  
II. Wydatki majątkowe 3.116.002,38 zł 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  3.116.002,38 zł 
w tym:  
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego  

3.116.002,38 zł 

  
2/ w dziale 851 – OCHRONA ZDROWIA 25.000,00 zł 
rozdziale 85149 – Programy polityki zdrowotnej 25.000,00 zł 
I. Wydatki bieżące 25.000,00 zł 
1. Wydatki jednostek budżetowych 25.000,00 zł 
w tym:  
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25.000,00 zł 
  
3/ w dziale 852 – POMOC SPOŁECZNA 465.400,00 zł 
rozdziale 85295 – Pozostała działalność 465.400,00 zł 
I. Wydatki bieżące 465.400,00 zł 
1. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego  

465.400,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2817



  
4. Załącznik nr 5 „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

ustawami na 2025 rok” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały  
 

 

§ 2. 2. Plan dochodów i wydatków budżetu powiatu po zmianach o których mowa w § 1 wynosi: 

- po stronie dochodów – 278.299.358,73 zł 

- po stronie wydatków – 312.326.002,77 zł 

- deficyt                      –   34.026.644,04 zł 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Borowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2817



   

  

  

 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych ustawami na 2025 rok 

Dotacje 
 w zł i gr 

Dz. Roz. 

Gr. 

par. 

 

Plan po zmianach 

1 2 3  4 

010 - Rolnictwo i łowiectwo 27 888,00 
 01095 - Pozostała działalność 27 888,00 

  Wydatki bieżące 27 888,00 

wydatki jednostek budżetowych, 27 888,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 27 888,00 

020 - Leśnictwo 8 437,00 
 02095 - Pozostała działalność 8 437,00 

  Wydatki bieżące 8 437,00 

wydatki jednostek budżetowych, 8 437,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 8 437,00 

100 - Górnictwo i kopalnictwo 26 308,00 
 10095 - Pozostała działalność 26 308,00 

  Wydatki bieżące 26 308,00 

wydatki jednostek budżetowych, 26 308,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 26 308,00 

600 - Transport i łączność 39 829,00 
 60095 - Pozostała działalność 39 829,00 

  Wydatki bieżące 39 829,00 

wydatki jednostek budżetowych, 39 829,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 39 829,00 

700 - Gospodarka mieszkaniowa 800 048,00 
 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 800 048,00 

  Wydatki bieżące 800 048,00 

wydatki jednostek budżetowych, 800 048,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 578 919,00 

Załącznik do uchwały Nr VII/13/125/25

Rady Powiatu w Bielsku-Białej

z dnia 17 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2817



Dz. Roz. 

Gr. 

par. 

 

Plan po zmianach 

 

1 2 3  4 
 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  221 129,00 

710 - Działalność usługowa 2 030 001,00 
 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii 594 615,00 

  Wydatki bieżące 594 615,00 

wydatki jednostek budżetowych, 568 535,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 424 800,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  143 735,00 

dotacje na zadania bieżące 26 080,00 

71015 - Nadzór budowlany 1 199 380,00 
  Wydatki bieżące 1 199 380,00 

wydatki jednostek budżetowych, 1 199 130,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 052 017,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  147 113,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 250,00 

71095 - Pozostała działalność 236 006,00 
  Wydatki bieżące 236 006,00 

wydatki jednostek budżetowych, 236 006,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 236 006,00 

752 - Obrona narodowa 52 630,00 
 75212 - Pozostałe wydatki obronne 600,00 

  Wydatki bieżące 600,00 

wydatki jednostek budżetowych, 600,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  600,00 

75224 - Kwalifikacja wojskowa 52 030,00 
  Wydatki bieżące 52 030,00 

wydatki jednostek budżetowych, 52 030,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 31 625,92 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  20 404,08 

754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 900,00 
 75421 - Zarządzanie kryzysowe 6 900,00 

  Wydatki bieżące 6 900,00 

wydatki jednostek budżetowych, 6 900,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  6 900,00 

755 - Wymiar sprawiedliwości 512 736,00 
 75515 - Nieodpłatna pomoc prawna 512 736,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2817



Dz. Roz. 

Gr. 

par. 

 

Plan po zmianach 

1 2 3  4 
  Wydatki bieżące 512 736,00 

wydatki jednostek budżetowych, 230 731,20 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 33 327,60 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  197 403,60 

dotacje na zadania bieżące 282 004,80 

852 - Pomoc społeczna 5 531 069,37 
 85203 - Ośrodki wsparcia 5 459 485,30 

  Wydatki bieżące 5 459 485,30 

wydatki jednostek budżetowych, 5 450 485,30 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 5 247 152,30 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  203 333,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 9 000,00 

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 13 703,00 
  Wydatki bieżące 13 703,00 

wydatki jednostek budżetowych, 13 703,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 13 703,00 

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 53 565,00 
  Wydatki bieżące 53 565,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 53 565,00 

85295 - Pozostała działalność 4 316,07 
  Wydatki bieżące 4 316,07 

wydatki jednostek budżetowych, 4 316,07 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  4 316,07 

853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 743 854,00 
 85321 - Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 743 854,00 

  Wydatki bieżące 743 854,00 

wydatki jednostek budżetowych, 743 854,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 531 935,50 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  211 918,50 
 

Razem: 
 

9 779 700,37 
  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2817


	UCHWAŁA NR VII/13/125/25 RADY POWIATU W BIELSKU-BIAŁEJ z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-04-22T06:18:45+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




